
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
pentru modificarea HCL nr. 283/06.12.2016 privind conctituirea comisiei de evaluare finală a
 

managementului/soluţionare a contestaţiilor la Filarmonica de Stat Botoşani
 

CONSILIUL LOCAL AL MIINIClPlIJLUJ BOTOŞANI 

analizând propunerile domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur pentru modificarea HCL nr. 
238/06.12.2016 privind constituirea comisiei de evaluare finală a managementului/soluţionare a 
contestaţiilor la Filarmonica de Stat Botoşani. precum şi propunerile formulate În cursul dezbaterii 
proiectului de hotărâre, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane, rapoartele de avizare ale comisiilor 
de specialitate ale Consiliului Local şi HCL nr. 270/22.11.2016 pentru modificarea şi completarea art. 4 
din anexa nr. I la HCL nr. 43/2016 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi desfăşurare a 
evaluării managementului instituţiilor publice de cultură, 

În baza dispoziţiilor art. 38 din OUG ar. 189/2008, privind managementul instituţiilor de cultură. 

cu modificările şi cornpletările ulterioare şi ale Ordinului Ministrului Culturii nr. 2799 din 10.12.2015, 
În temeiul artA5 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.2l5i2001, republicată În 

Monitorul Oficial al României. Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007. cu modificările şi completări le 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.J Se constituie Comisia de evaluare a managementului la Filarmonica de Stat Botosani 
după cum urmează: 

1.Chiru Vasile - reprezentant al Consiliului Local al Municipiului Botoşani 

2. special isr În domeniu 
3. specialist În domeniu 
Art. 2 Se constituie Comisia de soluţionare a contestaţiilor În vederea evaluării finale a 

managementului la filarmonica de Stat Botosani după cum urmează: 

1. Tanasă Mihail Gabriel - reprezentant al Consiliului Local al Municipiului Botoşani 

2. specialist in domeniu 
3.	 specialist in domeniu 
Art, 3. Specialiştii În domeniu vor fi nominalizaţi prin act administrativ al ordonatorului 

principal de credite, până la data Începerii procedurii de analiză J raportului de activitate a managerului. 
Art. 4. Secretariatul comisiei de evaluare/de soluţionare a contestaţi lor va li asigurat de către 

funcţionari publici din cadrul aparatului de specialitate al Primarului, persoanele urmând a ti 
nominalizate prin actul administrativ al ordonatorului principal de credite, conform prevederilor art. 10 
din anexa nr. 2 la Ordinul nr.2799 / 2015. 

Art.5. Procedura de evaluare finală a managementului la Filarmonica de Stat Botoşani se va 
desfăşura conform următorului calendar: 

a) 6 - 15 noiembrie 2017, analiza raportului de activitate şi a referatelor-anaiiză întocmite de 
secretariat, 

b) 16 - 24 noiembrie 2017, susţinerea raportului de activitate de către manager În cadrul unui 
intervi u: 



c) aducerea la cunoştinţa managerului a rezultatului evaluării, a notei şi a concluzii lor raportului 
întocmit de comisia de evaluare. în termen de 24 de ore de la încheierea procedurii de evaluare, conform 
art. 41 alin. (3) din Ordonanţa de urgenţă nr. J 89/2008. 

d) depunerea contestaţiilor,în termen de 3 zile lucrătoare de la data comunicării rezultatului. 
e) comunicarea publică a rezultatului final ale evaluării. prin afişare la sediul autorităţii, în termen 

de 24 de ore de la expirarea termenului în care pot fi depuse contestaţii sau. după caz. de la data 
soluţionării acestora. 

Art.6 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri. orice alte dispoziţii contrare se abrogă. 

Art.7. Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTEDE SEDINŢ Ă, SEMNEAZĂ, 
n G' Georgescuconsil~ 

Botoşani, 31 octombrie 2017 
Nr.246 




